



**AVISO DE ADIAMENTO E ERRATA  
AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 002/2015**

O Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, neste ato representado por seu PREGOEIRO, designado pela Portaria n. 077/2014 – CG/CBMGO torna público para conhecimento dos interessados, referente ao pregão n. 023/2015, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO CORPORATIVO**, que está disponível na internet nos seguintes endereços: site [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br), link Busca por Licitações e [www.bombeiros.go.gov.br](http://www.bombeiros.go.gov.br), link Editais e Licitações – Editais em aberto. **O AVISO DE ADIAMENTO E ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO N. 002/2015-CBMGO:**

**1- No item 6.3 do Edital:**

**Onde se lê:** - “O prazo de validade da proposta será de acordo com o estipulado no edital, a contar da data marcada para a abertura das mesmas”

**Leia-se:** “O prazo de validade da proposta será de 90 dias, a contar da data marcada para abertura das mesmas”

**2- No item 3 do Anexo I (Termo de Referência) do Edital:**

**Onde se lê:**

LOTE I								
ITEM	OBJETO	CÓDIGO SUPRILOG	Unid.	QTD. CBMGO	QTD. POLÍCIA CIVIL	QTD. TOTAL	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	Armário Extra Alto Fechado 800x500x2100mm	50394	Unid.	80	100	180	R\$ 1.852,69	R\$ 333.484,20
2	Armário Baixo Fechado 800x600x740mm	50406	Unid.	80	100	180	R\$ 971,98	R\$ 174.956,40
3	Mesa em L 1400x1400x600x600x740mm	68222	Unid.	130	250	380	R\$ 1.366,22	R\$ 519.163,60
4	Mesa em L Península 1800x1800x600x800x740mm	64558	Unid.	40	-	40	R\$ 1.410,22	R\$ 56.408,80
5	Mesa Retangular 1200x600x740mm	50344	Unid.	10	150	160	R\$ 735,42	R\$ 117.667,20
6	Mesa Retangular 1400x800x740mm	50345	Unid.	30	-	30	R\$ 911,39	R\$ 27.341,70
7	Gaveteiro Volante com 03 Gavetas 402x500x600mm	50421	Unid.	170	200	370	R\$ 631,05	R\$ 233.488,50
<b>Valor do Lote I</b>								<b>R\$ 1.462.510,40</b>
LOTE II								
ITEM	OBJETO	CÓDIGO SUPRILOG	Unid.	QTD. CBMGO	QTD. POLÍCIA CIVIL	QTD. TOTAL	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
8	Cadeira Giratória Espaldar Médio com Braços	55918	Unid.	230	200	430	R\$ 913,50	R\$ 392.805,00
9	Cadeira Fixa com Braços	55964	Unid.	250	200	450	R\$ 540,60	R\$ 243.270,00
10	Cadeira Giratória Espaldar Alto com Braços	50495	Unid.	50	100	150	R\$ 1.089,43	R\$ 163.414,50
11	Poltrona Auditório Rebatível com Prancheta Escamoteável	50488	Unid.	150	-	150	R\$ 1.451,26	R\$ 217.689,00
12	Poltrona Auditório (para pessoa obesa) Rebatível com Prancheta Escamoteável	53011	Unid.	6	-	6	R\$ 1.482,30	R\$ 8.893,80
<b>Valor do lote II</b>								<b>R\$ 1.026.072,30</b>
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 2.488.582,70</b>



LOTE I								
ITEM	OBJETO	CÓDIGO SUPRILOG	Unid.	QTD. CBMGO	QTD. POLÍCIA CIVIL	QTD. TOTAL	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	Armário Extra Alto Fechado 800x500x2100mm	50394	Unid.	80	100	180	R\$ 1.852,69	R\$ 333.484,20
2	Armário Baixo Fechado 800x600x740mm	50406	Unid.	80	100	180	R\$ 971,98	R\$ 174.956,40
3	Mesa em L 1400x1400x600x600x740mm	68222	Unid.	130	250	380	R\$ 1.366,22	R\$ 519.163,60
4	Mesa em L Península 1800x1800x600x800x740mm	64558	Unid.	40	-	40	R\$ 1.410,22	R\$ 56.408,80
5	Mesa Retangular 1200x600x740mm	50344	Unid.	10	150	160	R\$ 735,42	R\$ 117.667,20
6	Mesa Retangular 1400x800x740mm	50345	Unid.	30	-	30	R\$ 911,39	R\$ 27.341,70
7	Gaveteiro Volante com 03 Gavetas 402x500x600mm	50421	Unid.	170	200	370	R\$ 631,05	R\$ 233.488,50
<b>Valor do Lote I</b>								<b>R\$ 1.462.510,40</b>
LOTE II								
ITEM	OBJETO	CÓDIGO SUPRILOG	Unid.	QTD. CBMGO	QTD. POLÍCIA CIVIL	QTD. TOTAL	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	Cadeira Giratória Espaldar Médio com Braços	55918	Unid.	230	200	430	R\$ 913,50	R\$ 392.805,00
2	Cadeira Fixa com Braços	55964	Unid.	250	200	450	R\$ 540,60	R\$ 243.270,00
3	Cadeira Giratória Espaldar Alto com Braços	50495	Unid.	50	100	150	R\$ 1.089,43	R\$ 163.414,50
<b>Valor Total do lote II</b>							<b>R\$799.489,50</b>	
LOTE III								
	OBJETO	CÓDIGO SUPRILOG	Unid.	QTD. CBMGO	QTD. POLÍCIA CIVIL	QTD. TOTAL	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	Poltrona Auditório Rebatível com Prancheta Escamoteável	50488	Unid.	150	-	150	R\$ 1.451,26	R\$ 217.689,00
2	Poltrona Auditório (para pessoa obesa) Rebatível com Prancheta Escamoteável	53011	Unid.	6	-	6	R\$ 1.482,30	R\$ 8.893,80
<b>Valor do lote III</b>							<b>R\$ 226.582,80</b>	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 2.488.582,70</b>

**Leia-se:**

**3 - No item 3.3.2 do Anexo I (Termo de Referência) do Edital:**

**Onde se lê:**

“A licitante vencedora deverá apresentar amostras de seus produtos em conforme com o Catálogo Ilustrativo do fabricante para todos os itens cotados, para aferição das características físicas com produtos solicitados no presente Edital, com indicação dos referidos modelos no prazo de 05 (cinco) dias úteis.”

**Leia-se:**

“A licitante vencedora deverá apresentar amostras de seus produtos em conforme com o Catálogo Ilustrativo do fabricante para todos os itens cotados, para aferição das características físicas com produtos solicitados no presente Edital, com indicação dos referidos modelos no prazo de **15 (quinze)** dias úteis.”



SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADM. PENITENCIÁRIA  
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  
COMANDO DE APOIO LOGÍSTICO  
DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - DECOL

GOVERNO DE  
**GOIÁS**



4 - As demais regras do edital permanecem inalteradas.

4. Na oportunidade, informamos que a data para a sessão de abertura prevista para o dia **09/04/2015 às 14:00h, será adiada para o dia 28/04/2015 às 14:00h.**

5. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0\*\*62) 3201-6386/6387, ou pelo e-mail: [cbmgo.comprascal@gmail.com](mailto:cbmgo.comprascal@gmail.com).

Goiânia, 06 de abril de 2014.

Diego Amaral Bernardes – SD QPC BM  
Pregoeiro